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گشایش نمایشگاه دستاوردهای مردمی 
جزیره قشم 

نمایشــگاه دستاوردهای مردمی جزیره جهانی قشم 
رویــدادی مردمی و ملی اســت که با حضور فعالان 
حوزه گردشــگری، اقتصادی و کنشگران اجتماعی 
و جامعه محلی برای اهدافی چندگانه طراحی شــده 

است.
نمایشــگاه شهریما از ۲۹ آبان تا هشــتم آذر ۱۴۰۱ 
همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی، جشنواره استانی 
تئاتر و فصل ســفر و آغاز دوره گردشگری جنوب 
در جزیره قشــم سرزمین عجایب هفتگانه گشایش 

یافته است.
افشار فتح الهی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
حاشیه آیین افتتاح این نمایشگاه در جمع خبرنگاران 
از صنایع  دســتی و محلی بــه  عنوان محصولی قابل 
افتخار یاد کرد و افزود: این تولیدات ریشه در فرهنگ 
و تاریخی دارد که از گذشتگان ما برجای  مانده است.

وی با اشــاره به هم  زمانی این رویداد با مســابقات 
جام جهانی قطر گفت: این جشــنواره فرصتی برای 

گردشگرانی است که ضمن حضور در مسابقات جام 
جهانی، تمایل به استفاده از ظرفیت  های جزیره قشم 
را دارند و می  توانند با بازدید از این نمایشگاه، با آداب  

و رسوم جامعه محلی این منطقه آشنا شوند.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد قشــم ظرفیت  ها 
و قابلیت  هــای ایــن جزیره نگین خلیــج فارس را 
مثال  زدنی خواند و اظهار داشــت: درصدد طراحی 
نمایشگاهی دایمی برای عرضه محصولات و صنایع  
دستی جامعه محلی هستیم تا ضمن پیوند تولید کننده 
به مصرف  کننده، ظرفیت های ارزشمند تولیدات با 
کیفیت روستاهای قشم را ابتدا به گردشگران داخلی 

و سپس به گردشگران خارجی معرفی کنیم.
بــه گفته فتح الهی، راه  اندازی یک مکان دایمی برای 
عرضه صنایع  دســتی و محلی، امکان متوازنی برای 
معرفی تمامی روستاهای این جزیره فراهم کرده و به 

برندسازی و رونق اقتصادهای خُرد و خانگی کمک 
می  کند.

وی توضیــح داد: در هــر حوزه  ای کــه به ظرفیت  
های مردمی اجازه بروز داده ایم، شــاهد جهش  ها و 
پیشرفت  های بی  شماری بودیم و وظیفه ما به  عنوان 
یک مســوول در دولت مردمی، فراهم  سازی بستر 
ظهور و بروز توانمندی  های ریشه  دار بومی و محلی 

با مشارکت مردم است.
این نمایشگاه با ۵۰ غرفه عرضه محصولات روستایی 
جزیره )صنایع دستی و کسب و کارهای روستایی(، 

هشــت غرفه تشکل های صنفی و مردمی، سه غرفه 
دانشــگاه ها و مراکز علمی، ۲۰ غرفه استارتاپ ها و 
کسب و کارهای نوآور محلی، ۲۰ غرفه انتشارات و 
تولیدات فرهنگی، چهار غرفه فرصت های سرمایه 
گذاری، چهار غرفه گزارش پیشــرفت به مردم و ۲۰ 

غرفه غذا و نوشیدنی محلی افتتاح شده است.
از اهداف کلان این نمایشگاه می توان به جذب سرمایه، 
شبکه سازی، گزارش به مردم، توانمندسازی، نوآوری 
اجتماعــی و آمادگی برای پذیرایی از گردشــگران 

نوروزی اشاره کرد.
قرار اســت در این نمایشــگاه ۶۰ اجرای موسیقی 
محلــی و آیینی، ۱۰ اجرا باز زنده ســازی آیین های 
محلی، ۲۰ ســخنرانی آنلاین، ۲۰ عنوان کارگاه های 
آموزش تجربی، ۱۰ اجرای نمایش خیابانی، ۹ پخش 
زنده مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، هشت روز 

ارایه فرصت های ســرمایه گذاری و ارایه ۳۰ عنوان 
پروژه های مهم پیشرفت محلی انجام و ارایه شود.

مشــارکت مردمی، رونق بخشی، جام جهانی، تولید 
محتوا، اعتماد ســازی و ورود گردشــگر به جزیره 
قشم سرزمین آب و آفتاب از اهداف کوتاه مدت این 

نمایشگاه مردمی است.
از اهداف راهبردی برگزاری این نمایشگاه طراحی راه 
حل های مشارکتی، خلق فرصت های نوین سرمایه 
گذاری جمعی، برندینگ جزیره جهانی قشم در سطح 

ملی عنوان شده است.
در این نمایشگاه دستاوردهای مردمی جزیره جهانی 
قشــم مردمی از جامعه محلــی جزایر هرمز، هنگام 
و لارک، شــهرهای درگهان و طبل و روســتاهای 
سرریگ، عایشه آباد، چاهو شرقی، سلخ، گامبرون، 
مسِِن، کُنار سیاه، گورزین، دیرستان، دهخدا، زیرانگ، 
باغ بالا، دوستکو، ریگو، هفت رنگو، باسعیدو، برکه 
خلف، موزه مردم شناســی خال، تم ستنی، سهیلی، 

شیب دراز، گوران و لافت حضور دارند.
صنایع دســتی و کسب کارهای محلی، تشکل  های 
صنفی و مردمی، دانشگاه ها و مراکز علمی، استارتاپ  
ها، انتشــارات و تولیدات فرهنگــی، فرصت  های 
ســرمایه گذاری، غذا و نوشیدنی از جمله مهمترین 

غرفه  های برپاشده در این نمایشگاه است.
گلیم بافی، گلابتون دوزی، سوزن دوزی، رو دوزی، 
خوس دوزی، مینیاتور و برقع دوزی بخشی از صنایع 

دستی جزیره قشم را تشکیل می دهد.
علاوه بر این صنایع، صنایع دستی دریایی و همچنین 
گل و گیاه مخصوص مناطق گرمســیری نیز در این 

نمایشگاه ارایه شده است.
سوزن دوزی و رو دوزی های سنتی زنان بومی جزیره 
قشم که از جمله صنایع دستی این منطقه بشمار می 
رود، از کیفیتی بســیار مطلوب برخوردار اســت و 

مهارت صنعتگران هنرمند، آن را بازگو می کند.
خوس دوزی با طرح های متنوع بر روی پارچه توری 
ریز بافت نیز که به عنوان روســری به کار می رود، از 
دستاوردهای بسیار زیبای این هنر در قشم محسوب 

می شود که از رونق خوبی برخوردار است.
زنان صنعتگر روستاهای »سهیلی« و »سلخ« از جمله 
صنعتگران قشمی هستند که در بخش قالی بافی، گلیم 
بافی، رو دوزی های های سنتی و حصیر بافی و معرق 

چوب در این نمایشگاه شرکت کرده اند.

        اقتصــاد کیــش -   نمایشــگاه 
دســتاوردهای مردمی جزیره جهانی قشــم 
"شهریما" با حضور مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد قشــم، امام جمعه، فرماندار و ســایر 
مسوولان شهری و محلی این جزیره در محل 
نمایشــگاه های بین المللی سرزمین آب و 

آفتاب گشایش یافت.

به دنبال آشنایی بیشتر دانش آموزان 
با زبان و ادبیات فارسی هستیم

اقتصاد کیش-        مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان از آغاز طرح یار مهربان در 
مدارس ابتدایی هرمزگان خبرداد. 

محمد قویدل، با بیان اینکه در این طرح در کلاس های درس مدارس ابتدایی اســتان 
کتاب های غیر درسی برای دانش آموزان ارائه می شود، اظهار کرد: آشنایی بیشتر با زبان 
و ادبیات فارسی و نگارش صحیح آن از مهم ترین اهداف اجرای این طرح است. وی 
با اشاره به اینکه به طور میانگین در هر مدرسه ۵۰۰ کتاب غیر درسی توزیع می شود، 
تصریح کرد: در ۱۱ منطقه آموزشی در هرمزگان هم کتابخانه های رایگان دایر می شود. 
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خاطرنشان کرد: تا پایان سال ۴۰ کلاس درس 

مدارس ابتدایی از مزایای این طرح بهره مند می شوند.
قویدل اضافه کرد: در سال تحصیلی جدید پس از دوران و بحران همه گیری کرونا با 
شور و نشاط در ۲۲ منطقه آموزشی در هرمزگان با ۴۳۵ هزار و ۶۸۳ نفر دانش آموز در 

۳۶۰۰ واحد آموزشی و ۲۹ هزار و ۱۷۱ معلم آغاز شد.
وی بیان کرد: موضوعات مهمی در این سال تحصیلی مورد توجه است از قبیل اجرای 
تعلیم و تربیت تمام ساعتی، توجه ویژه به مسائل پرورشی و فرهنگی، بهره گیری از 
روحانیون طرح امین، برپایی نماز جماعت در مدارس، استفاده از ظرفیت صنایع در 
توسعه هنرستان های تخصصی جوار از جمله آن ها است و امسال برای نخستین بار ۶ 

هنرستان جوار راه اندازی شد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به اینکه تحقق تعلیم و تربیت تمام ساعتی، 
شاداب سازی مدرسه ها، ارتقای کیفیت آموزشی و اجرای سند تحویل بنیادین جزو 
اهداف امســال اســت که در راستای مردمی سازی آموزش در دولت سیزدهم انجام 
می شود، عنوان کرد: کمبود فضاهای آموزشی به خصوص در مناطقی که تراکم جمعیت 
دارند وجود دارد که می توان به شهر بندرعباس اشاره کرد که برای آن ها تدابیری مانند 

بهره گیری از ظرفیت خیران و صنایع اندیشیده شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

۶۳ درصد مشاغل هرمزگان، 
غیر رسمی و ثبت نشده است

اقتصاد کیش-      معاون اشــتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: ۶۳ درصد مشاغل در این استان را مشاغل غیر رسمی تشکیل می دهند 

که در جایی ثبت نمی شود. 
عبدالحمید سعدینی در خصوص آمار نرخ اشتغال و بیکاری در هرمزگان اظهار داشت:  
زمانی آمار درست و دقیق و قابل اعتناست که ثبت مبنا وجود داشته باشد مانند وقتی که 
آموزش و پرورش براساس ثبت نام های انجام شده تعداد دانش آموزان را اعلام می کند.

وی اضافه کرد: آماری که مرکز آمار ایران از نرخ بیکاری هرمزگان در فصل های مختلف 
می دهد محاسبه و تخمین انجام شده از عملیات آماری از کمتر از یک درصد جامعه 
است، جمعیت نمونه ای که در این شیوه آمارگیری مورد استناد قرار می گیرند شاید 
کمتر از یک درصد جامعه این استان را هم در برنگیرند اما به کل جمعیت استان تعمیم 
داده می شود. معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
یادآور شد: زمانی می توان به آمارهای نیروی کار استناد و تکیه کرد که ثبت مبنا داشته 
باشیم اما اکنون تخمین، محاسبه و برآورد است، در این روش نمونه بسیار کوچک به 
عنوان جامعه آماری در نظر می گیریم که ممکن است زیر یک درصد جمعیت این 

استان باشد و آن را به کل استان تعمیم می دهیم.
سعدینی تصریح کرد: این ممکن است صحیح یا اشتباه باشد، بنابراین آمار داده شده 
در خصوص نرخ بیکاری در هرمزگان قابل بررسی است، اما آیا بررسی های ثانویه و 

تکمیلی بر روی آمارهای داده شده انجام شده یا خیر را هم باید در نظر داشت.
معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان تاکید کرد: 
چطور آمار بیکاری این اســتان در دوره ای که کرونا کنار رفته بیشتر از زمانی شده که 

کرونا در جامعه موجب توقف بسیاری از فعالیت ها شده بود.
ســعدینی تصریح کرد: همچنین چطور زمانی که اثر تحریم ها به نسبت کمتر شده 
نرخ بیکاری افزایش یافته است، همانطور که می دانیم بین رشد اقتصادی و بیکاری 
یک رابطه معنادار وجود دارد و هرچه نرخ رشــد اقتصادی بیشتر باشد نرخ بیکاری 
کمتر می شود، حال چطور در زمانی که وضعیت رشد اقتصادی رو به بهبود است نرخ 

بیکاری افزایش یافته است.
وی بیان کرد: این پرسش هایی است که به صورت کارشناسی بایستی مورد بررسی قرار 

گرفته و دلایل آن تبیین شود تا بدانیم چه اتفاقی رخ داده است.
وی خاطرنشان کرد:  برای تعیین دقیق نرخ بیکاری لازم است اطلاعات و داده های همه 
شاغلان اعم از فرهنگیان، نظامیان، بازاریان و سایر اقشار در یک سامانه ثبت شود،  آنگاه 
می توان گفت چند درصد جامعه بیکار هستند یا اینکه باید به سراغ سرشماری نفوس 

و مسکن رفت که در دوره های ۱۰ ساله انجام می شود و مسایل خاص خود را دارد.
معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: ایجاد 
چنین سامانه ای کاری است که بایستی در مرکزی سیاسی و اداری کشور انجام گیرد 
و وزارت تعاون با ارتقای سامانه رصد گام های اولیه را برای ایجاد پایگاه مبنا برای این 

منظور برداشته است.
سعدینی اضافه کرد:  سامانه رصد آغاز عملیات ثبت مبنا در حوزه اشتغال در کشور است 
که تکمیل آن به چند ســال زمان نیاز دارد، اطلاعات هر فردی که شــاغل شود، برای 
اشتغال وام دریافت کند، مجوزی بگیرد و فعالیتی را آغاز کند در این سامانه ثبت می شود.

وی افزود: این آغازی برای تحول در آمار حوزه کار اســت که تا رســیدن به وضعیت 
مطلوب زمان می برد و اگر می خواهیم اطلاعات دقیق در حوزه وضعیت نیروی کار 

داشته باشیم باید ثبت مبنا داشته باشیم.

معاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

ساعت کاری ادارات هرمزگان تغییر می کند
اقتصاد کیش-     معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان گفت: با موافقت 
استاندار و استناد به تبصره )سه( ماده )۸۷( قانون  مدیریت  خدمات کشوری، ساعت 

کاری ادارات استان از فردا یکم آذرماه تغییر یافت. 
محسن خاکی نهاد افزود: براساس این دستورالعمل، ساعت کاری ادارات هرمزگان از 
اول آذرماه در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۰۰ تا ۱۴:۳۰ و روزهای پنجشنبه 

از ساعت ۷:۰۰ تا ۱۳:۳۰ است.
وی با بیان اینکه استانداری هرمزگان با تعطیلی پنجشنبه ها موافق بوده و پیگیری های 
متعددی نیز انجام شــده است، تصریح کرد: براساس مفاد تبصره )۳ ( ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری ابلاغ شده از وزارت کشور، تعطیلی روزهای پنجشنبه منوط 
به تصویب هیات وزیران بوده و در این راستا پیشنهادهای لازم همراه با دلیل و توجیه و 
ضرورت تعطیلی این روز ارسال شده و روز گذشته نیز استاندار بر این موضوع تاکید 
کرده است. دبیر شورای اداری استان هرمزگان یادآور شد: تعطیلی پنجشنبه ها نیاز به 
کسب مجوز کشوری دارد و براساس اعلام مقام های مسوول، پیش نویس لایحه از 

سوی سازمان اداری و استخدامی کشور به دولت پیشنهاد شده است.

استاندار هرمزگان خواستار اصلاح ساختار 

مدیریتی جزایر ۱۴ گانه و سواحل مکران شد

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان با بیان اینکه ساختار ۱۴ جزیره استان زیرنظر یک 
مدیرکل و ســواحل مکران نیز با وجود گســتردگی سواحل تنها با یک مشاور اداره 
می شــود، تاکید کرد: خواستار اصلاح ساختارهای معاونتی و مشاوره ای استانداری 

هستیم. 
 مهدی دوستی در نشست تشریح و بررسی وضعیت امور اداری، استخدامی و نیروی 
انسانی اداره های شهرستانی که با حضور معاون سرمایه انسانی سازمان امور اداری و 
اســتخدامی کشور برگزار شد، افزود: تقاضای ما ایجاد معاونت سواحل و جزایر در 

استانداری هرمزگان بدون اضافه شدت نیروی انسانی به ساختار است.
ارزیابی  مدیران و دستگاه های اجرایی کشور، دارای ضعف است

استاندار هرمزگان همچنین تصریح کرد: ارزیابی هایی که از دستگاه های اجرایی در 
کشور انجام می شود، دارای ضعف است؛ چرا که کاملا فرآیندی بوده و به نتیجه کار 
توجهی ندارد؛ همین امر باعث شده تا هرکسی که بتواند خودش را با فرمت فرآیندی 

هماهنگ کند، مدیر برتر شناخته شود.
دوســتی یادآورشــد: در تغییرات و اصلاحاتی که قرار اســت در کشور انجام شود، 
هرمزگان را به عنوان پایلوت قرار دهید تا ما ابتدا اصلاحات را در استان عملیاتی کرده 

و در صورت نتیجه بخش بودن در کل کشور اجرایی شود.
وی خاطرنشــان کرد: باتوجه به اینکه مسائل، روزبه روز پیچیده تر می شود، ساختار 
دولت و ادارات نیز نیازمند تخصص های جدید بویژه در حوزه مدیریت مالی و پیاده 

سازی مدل های نوین این علم است.
دوستی با تاکید بر لزوم برون سپاری برخی از خدمات دولتی به دفترهای پیشخوان و 
پلیس +۱۰ اظهار داشت: اصلی ترین تغییر و تحولی که باید در شیوه حکمرانی ما اتفاق 
بیافتد، گذر از مدیریت بر منابع انسانی به سوی مدیریت بر اطلاعات است؛ به صورتی 

که درگاه های خدماتی یکپارچه سازی شوند.
توسعه شرق و غرب هرمزگان از راهبردهای اصلی مدیریت استان

استاندار هرمزگان گفت: با توجه به گستردگی و وسعت استان و پیشبرد کارها، توسعه 
ویژه شرق و غرب، راهبرد اصلی مدیریت استان است.

دوســتی ادامه  داد: فاصله شــرق تا غرب هرمزگان حدود یکهزار کیلومتر اســت و 
نمی توانیم از مردم انتظار داشته باشیم برای کارهای اداری شان، صدها کیلومتر مسافت 
را برای رسیدن به مرکز استان طی کنند به همین منظور ناچاریم، قطب در شرق و غرب 

استان تعریف کنیم.
نتیجه مثبت مبارزه با قاچاق در هرمزگان با سامانه راهداری و شرکت نفت

وی همچنیــن با تاکیــد بر لزوم تعریف پلتفرم هایی برای افزایش ســطح خدمات 
غیرحضوری و ضریب نظارت بر فرآیندها، گفت: تمام مبارزه ای که تاکنون در زمینه 
قاچاق سوخت انجام شده، به اندازه تفاضل گیریِ اطلاعاتی که بین سامانه های راهداری 
و سامانه های شرکت نفت انجام دادیم، خروجی نداشته و اصلا قابل قیاس هم نبوده 
است و ما با استفاده از ۲ سامانه  و تفاضل گیری آن ها به نتیجه مثبتی در راستای مبارزه با 

قاچاق سوخت دست پیدا کردیم.
وی با اشاره به اینکه تغییر پارادایم ها می تواند موجب تحول شود، بیان کرد: در بحث 
صدور ســند تمام کار را به دفترهای پیشخوان دولت سپرده ایم و کل هزینه های این 

فرآیند ۶۰۰ هزار تومان شده است که صفر تا صد کار توسط دفاتر انجام می شود.
وی گفت: با این فرمول توانسته ایم بدون اینکه نیروی انسانی جدیدی به ساختار دولت 
اضافه کنیم، ۱۲ هزار و ۵۰۰ پرونده را رسیدگی کنیم که تحولی در این عرصه به شمار 
می آید، در حالی که بدون کمک بخش خصوصی برای تحقق این رشد، منابع انسانی 

حداقل باید چهار برابر می شدند.
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم تجدیدنظر در لغو تعطیلی پنجشنبه ها گفت: به واقع 
کار اداری در روزهای پنجشنبه  خروجی مثبتی به دنبال ندارد و موجب آزرده خاطر 

کارکنان شده است.
دوستی با اشاره به دستور بازگشایی ادارات در روزهای پنجشنبه، افزود: درخواست 
داریم در هرمزگان که آب و هوای خاصی دارد توجه بیشتری به این مساله شود و ادارات 

هرمزگان در روزهای پنجشنبه تعطیل شوند.

بیش از ۲ میلیون تنُ کالای اساسی از 
طریق بندر شهید رجایی وارد کشور شد

اقتصاد کیش-        مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا 
کنون ۳۹ فروند کشتی به مجموع تناژ ۲ میلیون و ۷۷ هزار و ۳۲۷ تنُ کالای اساسی از 

طریق بندر شهید رجایی وارد کشور شده است. 
حســین عباس نژاد در تشــریح آخرین وضعیت واردات و تخلیه کالای اساسی در 
بندرشهید رجایی اظهارکرد: همچنین یک میلیون و ۲۷۶ هزار و ۲۲۳ تن گندم از ابتدای 
سال جاری تا کنون در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شده که در این بخش ۴۹ 

درصد افزایش واردات به ثبت رسیده است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی گفت: درحال حاضر ۲ کشتی شامل ۴۱ 
هزار و ۸۳۷ تنُ روغن خوراکی و ۶۷ هزار و ۹۷۰ تن گندم نیز در اسکله های بندر شهید 

رجایی در حال تخلیه کالاهای خود هستند.
عباس نژاد پیش بینی کرد کار تخلیه روغن تا چهار روز آینده به اتمام می رسد و گندم 
نیز به عنوان یک محصول استراتژیک طی یک هفته آینده تخلیه و از طریق حمل و نقل 

جاده ای و ریلی به استان های کشور ارسال خواهد شد.
به گفته وی؛ در لنگرگاه بندرعباس نیز ۱۲ فروند کشتی شامل هشت کشتی گندم، ۲ 
کشتی ذرت و ۲ فروند کشتی جو به مجموع تناژ ۷۵۴ هزار و ۳۹۶ تن وجود دارد که 
پس از انجام فرآیند اســنادی خود و آمادگی صاحبان کالا در کوتاه ترین زمان ممکن 

کشتی ها در اسکله های اختصاصی پهلودهی می شوند.
بندر شــهید رجایی به عنوان یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساســی کشور 
دارای ۱۸ باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰هزار متر مربع با ظرفیت بالغ بر ۳۵۰ هزار 
تن، ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی 
فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری 

فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن است

از ابتدای امسال؛


